
 
 

 

 
 

 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

I.C. “DON ROBERTO MALGESINI” DI GRAVEDONA ED UNITI 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via Guer snc, 22015 Gravedona ed Uniti (CO) 

C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

PEO: coic81900l@istruzione.it - PEC: coic81900l@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icmalgesini.edu.it 

Tel. 0344 85217 

 
 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al sito web istituzionale – sez. Amministrazione trasparente 

Albo online 

Atti 

 

REG. PROTOCOLLO - VI.1 - 0002098 - 19/04/2024 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 

 

Investimento: M4C1I2.1- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Codice meccanografico beneficiario: COIC81900L I.C. “DON ROBERTO MALGESINI” 

Codice locale progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35016 

CUP: E44D23003850006 

Titolo Progetto: “Didattica e formazione per il digitale” 

Importo finanziato: 51.064,50 € 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MIM m_pi. AOOGABMI.REGISTRO Decreti. R.U.0000066.12-04-2023 Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico" (D.M. 66/2023) nell’ambito 

della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche linea di investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico, da cui si evince che 

questo Istituto risulta destinatario di risorse per l’attuazione dei percorsi formativi per un importo totale 

di Euro 51.064,50; 

 

COIC81900L - AF5DEFF - REG. PROTOCOLLO - 0002098 - 19/04/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

mailto:coic81900l@istruzione.it
mailto:coic81900l@pec.istruzione.it
http://www.icmalgesini.edu.it/


 
 

 

VISTA la proposta progettuale inoltrata da questo Istituto in data 26/02/2024; 

 

VISTA la nota m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0035882.29-02-2024 dell’Unità di Missione: 

Accordo di concessione COIC81900L - M4C1I2.1-2023-1222-P-35016 per la regolamentazione dei 

rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto e disciplina dei rapporti tra le Parti per 

la realizzazione del progetto denominato “Didattica e formazione per il digitale”, CUP: 

E44D23003850006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 

66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, tra il Ministero dell’istruzione e del 

merito – C.F. 80185250588, rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e il Soggetto attuatore, 

Istituzione scolastica I.C. "DON ROBERTO MALGESINI" – codice meccanografico COIC81900L - C.F. 

93006970136, rappresentato da SAMUELE TIEGHI in qualità di legale rappresentante “Soggetto 

attuatore”; 

 

VISTA la nota MIM m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0141549.07.12.2023 del 07 dicembre 2023 

recante “Istruzioni operative” per Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023); 

 

CONSIDERATO che la predetta nota MIM recita che " Dopo la firma dell’accordo di concessione da 

parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla 

piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione 

del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – dove dovrà essere riportato il 

codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla 

scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 

relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della 

piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”; 

 
RILEVATA pertanto, la necessità che le suddette somme vengano formalmente incamerate nel 

Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 25 del 26/01/2024; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO in particolare l’art. 10, comma 5, del D. I. 129/2018 che recita “Le variazioni del programma, di 

entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate […], sono disposte con decreto del dirigente 

scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto”; 

 

RITENUTO NECESSARIO apportare modifiche per nuove entrate finalizzate, per le quali è sufficiente 

l’assunzione del decreto del Dirigente scolastico; 

 

TENUTO CONTO che le variazioni al programma annuale che si rendono necessarie a seguito di 

maggiori entrate finalizzate sono tutte con vincolo di destinazione; 

 

 

DISPONE 

 

 

ART. 1 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 

delle seguenti somme: 

 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI



 
 

 

Investimento: M4C1I2.1- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) 

Codice meccanografico beneficiario: COIC81900L I.C. “DON ROBERTO MALGESINI” 

Codice locale progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35016 

CUP: E44D23003850006 

Titolo Progetto: “Didattica e formazione per il digitale” 

Importo finanziato: 51.064,50 € 

 

ART. 2 

di apportare al Programma annuale 2024 le variazioni, di entrata e di spesa, conseguenti a nuove 

maggiori entrate con vincolo di destinazione, complessivamente pari ad Euro 51.064,50, disposte con 

il presente provvedimento del Dirigente Scolastico, da sottoporre per conoscenza al Consiglio di 

Istituto, come di seguito specificate: il finanziamento relativo al progetto viene iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” 

(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 – Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale 

– D.M. n. 66/2023 - Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35016, CUP E44D23003850006”. 

 

ART. 3 

di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

ART. 4 

di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 

5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

ART. 5 

di disporre la pubblicazione del presente decreto in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, sul sito web dell’istituto www.icmalgesini.edu.it. 

 

 

Tutti i documenti di interesse relativi allo sviluppo del progetto  

saranno resi visibili nella sezione “Amministrazione trasparente” di questa Istituzione scolastica 

 

 

 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

SAMUELE TIEGHI 

 

 
 

 

 

 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

http://www.icmalgesini.edu.it/

		2024-04-19T14:31:43+0200
	SAMUELE TIEGHI




